



Johanna Duchayne

Esthéticienne D.E

38 rue Paul Coxe
Clos St Isabelle
13015 Marseille

06.62.41.66.76
johanna.formation@gmail.com

Référencement et enregistrement
auprès du Datadock.

Formatrice en Massages Bien Être & Aromathérapie

Profil

Une voie résolument tournée vers la recherche du bien-être, j'ai pu au cours de mes expériences professionnelles approfondir mes compétences dans la pratique du Massage, mais aussi lors de formations suivies en me spécialisant en Ayurvêda. Depuis 15 ans, je forme des élèves ou stagiaires aux rituels du monde, et depuis 3 ans, tout naturellement à l'Aromathérapie, pour ouvrir les champs de compétences, et la passion du soin.

Diplômes & Certificats

2017	Titre de Formateur pour Adultes, Afpa de st Jérôme (Marseille)
2016	Formation en Aromathérapie, Biochimie et Energétique, UshaVeda (Suisse) Formation en Massages Ayurvédiques, UshaVeda (Suisse)
2014	Formation Massages Ayurvédiques, Institut Européen des études Védiques (Cévennes)
2013	Certificat SPA Praticienne agréée ffmbe, Etpép (Marseille)
1989	CAP Esthétique Cosmétique Skole d'Art (Montauban).
1988	BAC G1 Lycée Notre Dame (Charleville Mézières).

Expériences Professionnelles

2010-2020	Formatrice en Massages Rituels du Monde Chambres des métiers (Var & Bouches du Rhône), Esthétique & Recherche (Marseille)
2008-2020	Profession Libérale et enregistrement auprès de la Direccte Paca pour : Chefs d'entreprises, Instituts, Spa, Personnel Médical, Thérapeutes, Réflexologues, Naturopathes, reconversions professionnelles. Intervenante Formatrice en Massage Rituels du Monde, Ayurvêda, Aromathérapie pour élèves en cours d'apprentissages, Cap, Bac Pro, Spa Manager. Ecole d'Esthétique Etpép et Silvya Terrade (Marseille) Ecole d'Esthétique- Santé Néroli (Chateaufort)
2004-2006	Formatrice Technique Spécialisée en Ayurvêda & Commerciale, Société Solisée (Montpellier)
2002-2005	Esthéticienne & Vendeuse, Franchise Le Salon Guinot (Marseille)
2000-2001	Esthéticienne & Vendeuse, Paraland, Parapharmacie (Chalon sur Saône)
1995-1997	Esthéticienne, Centre de remise en forme, Phytomer-Guinot (Chalon sur Saône)
1992-1993	Technicienne Esthéticienne, Centre de Biométrie, Biogir (Bordeaux)

Formation Continue

Spécialisations en Techniques de Traditions Ayurvédiques

Théorie Fondamentale de la philosophie de l'Inde
Massage Ayurvédique « l'Abhyanga »
Massage Crânien « Le Shirodhara »
Massage aux pochoirs d'herbes
Massage « Udvartana »
Formation Aromathérapie
Cours I Biochimie
Cours II Energétique et Chakras

Rituels de Massages du Monde

Pierres de Lave
Californien
Bambou
Danse de Bali
Tibet
Le Amma
Le Kobido
Le Postural pour le bien-être du dos
Réflexologie Plantaire Thaïlandaise
Lomi-Lomi